РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

тел./факс (8555) 41-70-00

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 41-70-00

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 16
	22 февраля 2017 года

Об отчете о деятельности Главы
Нижнекамского муниципального района в 2016 году
Заслушав и обсудив представленный в соответствии с Уставом Нижнекамского муниципального района отчет Главы Нижнекамского муниципального района Метшина А.Р. о деятельности в 2016 году, Совет Нижнекамского муниципального   района отмечает, что Глава района действовал в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» и осуществлял полномочия высшего должностного лица муниципального образования, определенные Уставом Нижнекамского муниципального района.
В 2016 году вся деятельность Главы Нижнекамского муниципального района была направлена на координацию усилий органов местного самоуправления для создания в Нижнекамском муниципальном районе благоприятных и безопасных условий проживания для граждан.
Депутаты отмечают, что Глава Нижнекамского муниципального района за отчетный период внес значительный вклад в социально-экономическое развитие Нижнекамского муниципального района, создание условий для его инвестиционной привлекательности, привлечения дополнительных средств из разных источников для решения проблем района.
Исходя их изложенного, а также выполняя положения Устава Нижнекамского муниципального района о подотчетности Главы района перед жителями и Советом района, Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Отчет о деятельности Главы Нижнекамского муниципального района в 2016 году принять к сведению.
2. Поручить Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района (Суйфутдинов А.Г.) разработать и утвердить план мероприятий по выполнению предложений и замечаний, высказанных в докладе Главы района и в выступлениях при обсуждении отчета, и проинформировать депутатов до 1 апреля 2017 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.
	Глава Нижнекамского

муниципального района
	А.Р.Метшин

1